
Carpentras Extérieur

Droit d’inscription 27 € 36 €

Droit d’inscription Carte Jeune VDC 24,30 € 32,40 €

DROIT D’INSCRIPTION

COTISATIONS ANNUELLES

TARIFS DROIT D’INSCRIPTION
ET COTISATIONS ANNUELLES

ADULTES Tranches Barème
*(Quotient Familal)

Tarifs 
Carpentras

Tarifs 
Extérieur

Forfait Cursus Musique Cycle 1
Forfait Cursus Danse Cycle 1
Forfait Arts Visuels (dessin…)

1 jusqu'à 300 140 €

420 €

2 301 à 600 160 €

3 601 à 900 180 €

4 901 à 1150 200 €

5 1151 à 1400 220 €

6 1401 et plus 240 €

Forfait Cursus Musique Cycle 2/3
Forfait Cursus Danse Cycle 2/3 

1 jusqu'à 300 160 €

440 €

2 301 à 600 180 €

3 601 à 900 200 €

4 901 à 1150 220 €

5 1151 à 1400 240 €

6 1401 et plus 260 €

Discipline supplémentaire 
Musique - Danse et Arts Visuels

Tarif unique 150 € 250 €

Pratique collective seule 
Orchestre - Chorale…

Tarif unique 150 € 250 €

RÉDUCTION POUR LES CARPENTRASSIENS : 

2e inscrit : -20 % sur la cotisation

3e inscrit et plus : -30 % sur la cotisation

*Tarifs Carpentras (enfants et adultes) établis en fonction du Quotient Familial de la Caisse d’Allocations Familiales (CAF) ou 
de la Mutualité Sociale Agricole (MSA). Si attestation de Quotient Familial CAF ou MSA non présentée, le tarif de la Tranche 6 
sera appliqué par défaut.
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Location d’instrument (forfait année scolaire) 150 €

Chèque de caution de la valeur de l’instrument

COTISATIONS ANNUELLES

ENFANTS Tranches Barème
*(Quotient Familal)

Tarifs 
Carpentras

Tarifs 
Extérieur

Jardin Musical et Cirque
Eveil Musical et Cirque
Eveil Musique et Danse

1 jusqu'à 300 50 €

170 €

2 301 à 600 60 €

3 601 à 900 70 €

4 901 à 1150 80 €

5 1151 à 1400 90 €

6 1401 et plus 100 €

Initiation Musicale
Initiation Danse

1 jusqu'à 300 55 €

180 €

2 301 à 600 65 €

3 601 à 900 75 €

4 901 à 1150 85 €

5 1151 à 1400 95 €

6 1401 et plus 105 €

Forfait Cursus Musique Cycle 1
Forfait Cursus Danse Cycle 1
Forfait Arts Visuels (dessin…)

Initiation pluridisciplinaire 
(Arts visuels, Musique et Danse)

1 jusqu'à 300 90 €

230 €

2 301 à 600 110 €

3 601 à 900 130 €

4 901 à 1150 150 €

5 1151 à 1400 170 €

6 1401 et plus 190 €

Forfait Cursus Musique Cycle 2/3
Forfait Cursus Danse Cycle 2/3 

1 jusqu'à 300 140 €

270 €

2 301 à 600 160 €

3 601 à 900 180 €

4 901 à 1150 200 €

5 1151 à 1400 220 €

6 1401 et plus 240 €

Discipline supplémentaire 
Musique - Danse et Arts Visuels

Tarif unique 100 € 200 €

Pratique collective seule 
Orchestre - Chorale…

Tarif unique 100 € 150 €
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